Чекаю на те[бе], щоб поїхати з нею до міста і прищипити віспу, бо то небезпечно чекати аж до другої весни, та ще й з дівчиною” (лист від 25 червня 1893 року) [32, с. 178, 184, 185, 190–191, 195, 197, 199, 203].

Охрещено Анну разом зі старшим братом Петром 3/15 листопада 1896 року. Акт хрещення відбувся вдома. Про цю знаменну подію свого дитинства Анна Франко згодом писала: “Сам акт хрещення стоїть, як нині, мені перед очима. Кімната-вітальня прибранна й прикрашена, ми – святочно повбирані, помиті і причесані – були головними особами в важній події.